Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao empresário

José Roberto Magalhães de Mello. Fundador e presidente da Mello Engenharia, já

construiu e entregou conjuntos habitacionais em municípios de todas as regiões do

Estado de São Paulo desde 1997. A empresa possui certificações nacionais e

internacionais de qualidade, como o ISO 9001 e uma sólida parceria com a Caixa

Econômica Federal. Com sede em Taquaritinga, a construtora emprega centenas de

pessoas, ao mesmo tempo, em seus canteiros de obras. No município, lançou também

um empreendimento fechado de alto padrão, o Villagio D'Itália.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 08 de setembro de 2025.

MARIA AZEVEDO

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 202/2025

Recebido em 08/09/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
08/09/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
20ª Sessão Ordinária - 08/09/2025